Processo SEI nº 6021.2022/0060720-0 - PMSP.

INT.: ANA SYLVIA BANDONI SANCHES DE LAURENTIS -
RF(s) nº(s) 548.568.1-01

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De aĐordo Đoŵ o Art. Ϯϯ do DeĐreto Ŷº ϲϬ.ϯϵϯ, de ϮϮ de julho
de ϮϬϮϭ e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a ĐoŶtar de
ϭϮ de Outuďro de ϮϬϮϮ, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 1613/IPREM/2022 emitida(s) em 13/12/2022,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à PGM/SAF/DRH para os
procedimentos complementares e entrega ao ex servidor(a).

Documento: 080242425   |    Despacho Documental

CGP/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DAS RECEITAS

Processo SEI nº 6030.2023/0000038-2 - PMSP.

INT.: JOSÉ DE NOBREGA - RF(s) nº(s) 603.996.1-01

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De aĐordo Đoŵ o Art. Ϯϯ do DeĐreto Ŷº ϲϬ.ϯϵϯ, de ϮϮ de julho
de ϮϬϮϭ e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a ĐoŶtar de
ϭϮ de Outuďro de ϮϬϮϮ, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 9/IPREM/2023 emitida(s) em 12/01/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à SUB-AF/CAF/SUGESP para os
procedimentos complementares e entrega ao ex servidor(a).

Documento: 080242941   |    Despacho Documental

CGP/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DAS RECEITAS

Processo SEI nº 6016.2022/0082214-7 - PMSP.

INT.: ARI GERMANO DULZ - RF(s) nº(s) 627.810.8-01 e
627.810.8-02

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De aĐordo Đoŵ o Art. Ϯϯ do DeĐreto Ŷº ϲϬ.ϯϵϯ, de ϮϮ de julho
de ϮϬϮϭ e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a ĐoŶtar de
ϭϮ de Outuďro de ϮϬϮϮ, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 1540 e 1541/IPREM/2022 emitida(s) em
05/12/2022, requerida(s) com fundamento nas disposições da
Portaria MTP nº 1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de
2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à SME/DRE-CL/DIAF/Certidão para
os procedimentos complementares e entrega ao ex servidor(a).

Documento: 080243199   |    Despacho Documental

CGP/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DAS RECEITAS

Processo SEI nº 6016.2022/0088257-3 - PMSP.

INT.: MARCIA REGINA GOMES DOS SANTOS - RF(s) nº(s)
603.142.1-01

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De aĐordo Đoŵ o Art. Ϯϯ do DeĐreto Ŷº ϲϬ.ϯϵϯ, de ϮϮ de julho
de ϮϬϮϭ e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a ĐoŶtar de
ϭϮ de Outuďro de ϮϬϮϮ, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 62/IPREM/2023 emitida(s) em 07/02/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à SME/DRE-CL/DIAF/Certidão para
os procedimentos complementares e entrega ao ex servidor(a).

Documento: 080243531   |    Despacho Documental

CGP/DEPARTAMENTO DE GESTÃO DAS RECEITAS

Processo SEI nº 6016.2022/0083488-9 - PMSP.

INT.: SILVINO NUNES BERBIGÃO FILHO - RF(s) nº(s)
560.254.8-01

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO

1 - De aĐordo Đoŵ o Art. Ϯϯ do DeĐreto Ŷº ϲϬ.ϯϵϯ, de ϮϮ de julho
de ϮϬϮϭ e Título de Nomeação 775 - Item 20 publicado no D.O.C.
de 10 de Novembro de 2022, retroagindo seus efeitos a ĐoŶtar de
ϭϮ de Outuďro de ϮϬϮϮ, homologo a(s) Certidão(ões) de Tempo de
Contribuição nº(s) 61/IPREM/2023 emitida(s) em 07/02/2023,
requerida(s) com fundamento nas disposições da Portaria MTP nº
1.467/2022, publicada no DOU de 06 de junho de 2022.

2 - Publique-se.

3 - A seguir, encaminhar à SME/DRE-CL/DIAF/Certidão para
os procedimentos complementares e entrega ao ex servidor(a).

Superintendência

Documento: 080251483   |    Ata

Ref. Proc. SEI nº 6310.2023/0000174-7

Ref. ATA da 3ª Reunião da Diretoria Executiva - 079808739

080251483 - Este anexo compões o documento acima.

Documento: 080247806   |    Portaria

Ref. Processo SEI nº 6310.2023/0000174-7

Republicado por conter alteração

Portaria 11/2023 - Intitui formulário próprio para requerimento de
aposentaoria.

080234423 - Este anexo compõe o documento acima -

Serviço Funerário do Município de São
Paulo

Assessoria Jurídica

Documento: 080179616   |    Despacho Autorizatório

São Paulo, 17 de março de 2023.

Processo Eletrônico n.º 6021.2022/0065146-3

Interessado: Espólio de Sérgio Manoel Hermano de Souza

Assunto: Ação nº 1058972-49.2021.8.26.0053. SFMSP. Cálculo
de horas-extras. Art. 91 do Estatuto dos Servidores. Incidência
sobre padrão e verbas incorporadas. Sentença de procedência
parcial. Trânsito em julgado. Intimação para cumprimento da
obrigação de fazer. Providências.

D E S P A C H O

I - À vista dos elementos constantes no presente processo, em
cumprimento à obrigação de fazer, julgado definitivo, da 3ª Vara
do Juizado Especial da Fazenda Pública - SP, processo judicial n.º
1058972-49.2021.8.26.0053&, DETERMINO o fiel
cumprimento da obrigação de fazer, consoante os itens
“a”,”b”,”c” ,”d” e ”e”, constantes na manifestação da d.
Procuradoria Geral do Município (SEI n.º 074515842);

II - Ato contínuo à Departamento de Administração e
Finanças/Departamento Pessoal, para o integral cumprimento da
obrigação de fazer, observado o prazo judicial. Posteriormente, o
processo deverá retornar à Assessoria Jurídica, até o dia
11.04.2023, IMPRETERIVELMENTE, instruídos com os
documentos necessários, para comunicação ao MM. Juiz;

III - P U B L I Q U E - S E.

Documento: 080176705   |    Despacho Autorizatório

São Paulo, 17 de março de 2023.

Processo Eletrônico n.º 6021.2020/0001446-0

Interessado: NELSON DE LIMA ALEXANDRINO

Assunto: Ação nº 1056484-92.2019.8.26.0053. SFMSP.
Recálculo de horas-extras e do adicional noturno. Art. 91 do
Estatuto dos Servidores. Incidência sobre padrão e verbas
incorporadas e permanentes. Sentença de procedência. Trânsito em
julgado. Intimação para cumprimento da obrigação de fazer.
Providências.

D E S P A C H O

I - À vista dos elementos constantes no presente processo, em
cumprimento à obrigação de fazer, julgado definitivo, da 2ª Vara
do Juizado Especial da Fazenda Pública - SP, processo judicial n.º
ϭϬϱϲϰϴϰ-ϵϮ.ϮϬϭϵ.ϴ.Ϯϲ.ϬϬϱϯ, DETERMINO o fiel cumprimento
da obrigação de fazer, consoante os itens “a”,”b”,”c” ,”d” e ”e”,

constantes na manifestação da d. Procuradoria Geral do Município
(SEI n.º 074496428);

II - Ato contínuo à Departamento de Administração e
Finanças/Departamento Pessoal, para o integral cumprimento da
obrigação de fazer, observado o prazo judicial. Posteriormente, o
processo deverá retornar à Assessoria Jurídica, até o dia
11.04.2023, IMPRETERIVELMENTE, instruídos com os
documentos necessários, para comunicação ao MM. Juiz;

III - P U B L I Q U E - S E.

Documento: 080163370   |    Despacho Autorizatório

São Paulo, 17 de março de 2023.

Processo Eletrônico n.º 6021.2023/0012601-8

Interessado: REGINALDO BARBOZA LADISLAU

Assunto: Ação Coletiva nº 0010070-05.2009.8.26.0053.
Cumprimento nº 1026820-11.2022.8.26.0053. Pedido de alteração
da base de cálculo do adicional de insalubridade. Procedência.
Trânsito em julgado. Execução definitiva. Alteração já promovida
em folha. Intimação para fornecer planilhas das diferenças
devidas.

D E S P A C H O

I - À vista dos elementos constantes no presente processo, em
cumprimento à obrigação de fazer, julgado definitivo, da 9ª Vara
de Fazenda Pública - SP, processo judicial n.º 1026820-
11.2022.8.26.0053&, DETERMINO o fiel cumprimento da
obrigação de fazer, consoante os itens “a”,”b”,”c” e ”d”,
constantes na manifestação da d. Procuradoria Geral do Município
(SEI n.º 079910513);

II - Ato contínuo à Departamento de Administração e
Finanças/Departamento Pessoal, para o integral cumprimento da
obrigação de fazer, observado o prazo judicial. Posteriormente, o
processo deverá retornar à Assessoria Jurídica, até o dia
31.03.2023, IMPRETERIVELMENTE, instruídos com os
documentos necessários, para comunicação ao MM. Juiz;

III - P U B L I Q U E - S E.

Documento: 080165263   |    Despacho Autorizatório

Processo n.º 6410.2023/0003540-8

Interessado: Sra. Terezinha Ferreira da Silva dos Santos,
inscrita no CPF/MF sob o nº 203.986.418-03

Objeto: Devolução de valor relativo ao pagamento em
duplicidade dos serviços contratados

DESPACHO

I - Diante da previsão do inciso I, do artigo 1º da Resolução n.º
02/2017, à vista dos elementos que instruem o presente, e a
manifestação da Assessoria Jurídica deste Gabinete (doc. SEI nº
080165021), que adoto como razão de decidir, DEFIRO o pedido
formulado pela Sra. Terezinha Ferreira da Silva dos Santos,
inscrita no CPF/MF sob o nº 203.986.418-03, quanto à
devolução do valor de R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco
reais), pago por meio de Nota de Contratação nº 16-38886/2023,
referente ao pagamento em duplicidade dos serviços contratados.

II - PUBLIQUE-SE, em seguida ao DAF para demais
providências;

III - ARQUIVE-SE;

São Paulo, 17 de Março de 2023

Departamento Técnico de Cemitérios

Documento: 080265320   |    Despacho deferido

RECONCESSÃO POR PRAZO INDETERMINADO -
DEFERIDA
6410.2021/0007998-3 - JOSE REGINALDO DE CARVALHO

Divisão de Aprovação e Fiscalização

Documento: 080173468   |    Despacho

DIVISÃO TÉCNICA DE APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
Construção de Túmulo- EXPEÇAM-SE OS AlVARÁS

6410.2023/0001168-1 Flávio Lelis Ladeira
6410.2023/0003234-4 Luiz Alexandre Coelho

Translado - Processos DEFERIDOs.
6410.2023/0001920-8 Marcelo Paiva Guimarães

Divisão de Registro e Controle de Concessão

Documento: 080248769   |    Despacho Autorizatório

DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE CONCESSÕES

131 - São Paulo, 68 (57) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 21 de março de 2023